Опубликовано в периодическом печатном издании «Утянский вестник»

№ 9  от 23.12.2014года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Шестьдесят третьей сессии четвертого созыва

23.12.2014                                                                                                      № 34
О порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Утянского сельсовета в бюджет Доволенского района Новосибирской области на осуществление контрольно-ревизионной комиссией Доволенского района полномочий внешнего муниципального финансового контроля

    В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Решением 24-ой сессии четвертого созыва Совета депутатов Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 10.02.2012 года «О передаче ревизионной комиссии Доволенского района Новосибирской области полномочий Ревизионной комиссии Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области», Уставом Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, Совет депутатов Утянского сельсовета РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Утянского сельсовета в бюджет Доволенского района Новосибирской области на осуществление контрольно-ревизионной комиссией Доволенского района полномочий внешнего муниципального финансового контроля

2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Утянский вестник».

Глава Утянского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской  области                                                                С.П.Чернов

УТВЕРЖДЕН

Решением 63-ей сессии Совета депутатов

Утянского сельсовета

от 23.12.2014 г.
Порядок

предоставления  межбюджетных трансфертов из бюджета Утянского сельского поселения  в бюджет муниципального  образования  Доволенского района Новосибирской области на осуществление Контрольно- ревизионной комиссией  Доволенского района  полномочий внешнего муниципального финансового контроля.

Глава 1.  Общие положения

      1. Настоящий Порядок  определяет общие условия предоставления межбюджетных трансфертов  из бюджетов  сельских  поселений, образованных в составе территории муниципального образования  Доволенского района на  осуществление  переданных  полномочий контрольному  органу  района - Контрольно- ревизионной комиссии  Доволенского  района по  осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля.

      2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

      3. Межбюджетные трансферты из бюджетов  сельских  поселений в бюджет   муниципального  района  предоставляются в   форме иных межбюджетных трансфертов.

     4.Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по  осуществлению  внешнего муниципального финансового  контроля осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на  указанные  цели.

      5. Размеры иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету Доволенского муниципального района, устанавливаются решением Совета депутатов Утянского сельсовета о бюджетах поселения на очередной финансовый год, а также решениями Совета депутатов Утянского сельсовета  о внесении изменений в решения о бюджете поселения на очередной финансовый год в отдельном приложении к решению Совета депутатов Утянского сельсовета.

      6. Расходы бюджета поселения на предоставление межбюджетных трансфертов и расходы бюджета муниципального района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» и целевой статье (0020401) «Осуществление переданных полномочий контрольно-счетных органов поселений».

      7. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет муниципального района по коду бюджетной классификации доходов 514 2 02 04014 05 0000 151  «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».

Глава 2.  Условия предоставления   иных  межбюджетных трансфертов

     1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения  осуществляется за счет собственных доходов, дотаций, выделенных из бюджета  Доволенского района Новосибирской области и источников финансирования  дефицита бюджета поселений.

     2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется при условии заключения  представительными  органами поселения Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  и Доволенского муниципального района   Соглашения  о передаче  полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового  контроля.

.

Глава 3.  Порядок   определения  иных  межбюджетных трансфертов.

      1. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету муниципального образования  Доволенского района Новосибирской области на осуществление полномочий внешнего муниципального финансового  контроля.

     2. Для проведения  контрольно- счетным  органом  района контрольных и экспертно-аналитических внеплановых  мероприятий в соответствии  с предложениями  органов  местного самоуправления поселения, может предоставляться  дополнительный  объем  межбюджетных трансфертов, размер которого  определяется  дополнительным   соглашением.

    3. Объем межбюджетных трансфертов, приходящихся на проведенные (не проведённые, ненадлежащее проведенные) мероприятия перечисляется в доход Доволенского района в   следующие сроки:

- ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется двумя частями в срок до 01 апреля (не менее ½ годового объема межбюджетных трансфертов) и до 01 октября ОСТАВШАЯСЯ ЧАСТЬ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ.

- дополнительный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в    сроки, установленные дополнительным соглашением.

-  внеплановые контрольные и экспертно-аналитические мероприятия - в  объеме межбюджетных трансфертов, предусмотренных дополнительным соглашением для их проведения.

     4.Расходы на обеспечение функций ревизионной комиссии установить согласно методики, утвержденной решением  24 сессии четвертого созыва Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области     от 10.02.2012г.